
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  22 DE AGOSTO  DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

PORTARIA Nº 409/2025   

                        

Curral de Cima, em 22 de agosto de 2025  

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CURAL DE CIMA/PB, usando das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Nomear e dar posse aos membros 
titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, do Município 
de Curral de Cima/PB, nos termos da Lei Municipal, conforme 
representações abaixo:  
 
 SOCIEDADE CIVIL: 
 
Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rural de 
Curral de Cima-STR. 
Titular: Josefa Figueredo do Nascimento. 
Suplente: Emerson Rodrigues do Nascimento. 
 
Representantes da Associação dos Trabalhadores 
Rurais do Assentamento Jardim (ATRAJ). 
Titular: Antonio Alves da Silva. 
Suplente: Erivan Manoel do Nascimento. 
 
Representantes da Associação dos Pequenos 
Produtores Rurais de Açude do Mato. 
Titular: André Pedro da Silva 
Suplente: José Carlos Nunes Santiago 
 
Representantes da Associação Comunitaria dos 
Moradores de Laranjeiras. 
Titular: Adailson Targino da Silva 
Suplente: Erik Gabriel da Silva 
 
Representantes da Associação de Integração e 
Desenvolvimento Comunitário de Curral de Cima -  
ASSIDECOCC; 
Titular: Noel Fernandes da Silva 
Suplente: Danilo Jose da Cruz Silva do Nascimento. 

 

PODER PÚBLICO: 

 

Representantes da Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 
Titular: Ednete Freire Ciliro Nascimento. 
Suplente: Maria Betania Lima Diniz Pinto. 
 
Representantes da Prefeitura Municipal de Curral de 
Cima. 
Titular: Genilson de Souza Alves 
Suplente: Tatiane da Silva Alves 
 
Representantes do Banco do Nordeste do Brasil 
Titular: Cristiane de Oliveira Souza 
Suplente: Rivelton Piancó de Araújo 
 
Representantes da Câmara Municipal de Curral de Cima. 
Titular: Carla da Silva Fernandes 
Suplente: Juberlania Celi Silva do Nascimento Fernandes 
 
Representantes da Paróquia São Miguel Arcanjo e Nossa 
Senhora das Dores 
Titular: Naiane André Nascimento da Silva. 
Suplente: Adriana Marina de Araújo 
 

Art. 2º Por esse ato, tomam posse os novos 
membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável – CMDRS, do Município de Curral de Cima/PB, 
o qual passa a ter a seguinte composição: 
              

Presidente: Erivan Manoel do Nascimento  
Vice-presidente: Genilson de Souza Alves.  
Primeira Secretária: Tatiane da Silva Alves.  
Segunda Secretária: Naiane André Nascimento 

da Silva           

    

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Curral de Cima/PB, 22 de agosto de 2025.  

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 
Prefeito de Curral de Cima 

 

 


